



# בענייני דיומא



דברים מרבותינו מרנן ורבנן גדולי הדור זיע"א ויבדל"ח שליט"א

ולא ימוטו חלילה הישיבות והכוללים אשר על לימודם עולם ומלואו קאים

**דבר השעה וזעקתו מגדולי הדור בראשם רשכבה"ג שליט"א למען לימוד התורה ועמליה**



## כינוס רינה של תורה בראשות גדולי ישראל במעון קדשו

על חובת השעה מול צרתם של ישראל כאשר מסביב יהום הסער בסכנה על ראשי העם היושב בציון ולהט רדיפת לומדי התורה על ידי מערכת המשפט מאיימת לכלות את הכל.

נשא דברים נוקבים רשכבה"ג שליט"א במרכז כינוס מרנן ורבנן גדולי התורה שליט"א שנערך במעונו, למען רשת הכוללים 'רינה של תורה' בארץ הקודש.

בכינוס השתתפו הגאון הגדול רבי שרגא שטינמן שליט"א ראש ישיבות ארחות תורה, המשגיח הגאון הצדיק רבי בנימין פינקל שליט"א משגיח ישיבת מיר, הגה"צ רבי מרדכי ליבר הלוי כהן שליט"א ראש כוללי רינה של תורה, ועימם ראשי הכוללים של רינה של תורה בארץ הקודש.

מרן שליט"א פתח בחרדת התורה לגורל אחב"י יושבי ארץ הקודש: "זו תקופה קשה בעולם כולו וביותר ליושבי ארץ ישראל הזקוקים לרחמים בעד מרנן ורבנן וכל מאן דעסקין באורייתא, אנו זקוקים לריבוי תורה שהיא מגנא ומצלא ושוב כח בעולם אינו שווה לזה, העצה היעוצה לעורר רחמים היא לחזק ידי עמלי תורה ולהרבות רינה של תורה"

"אין צורך להרחיב כמה נצרך היום לחזק את עמלי התורה. זה דבר פשוט וחשוב עד מאוד וכלל ישראל בכל מקום הינם אוהבי תורה ורוצים בתורה ואשרי חלקם בזה וצריך לדעת כמה זכו יש לחזק ולהוסיף עמל תורה בלילה שהפליגו חז"ל במעלתה ולהרבות רינה של תורה.

את דבריו סיים רבינו. "כח התורה מגנא ומצלא יעמוד לכל השותפים בזה וכל התומכים והמסייעים יתברכו במיטב הברכות בהצלחה בכל אשר יפנו ונחת מכל אשר להם"

## רשכבה"ג מרנן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א

### מכתב רשכבה"ג קודם מסעו לאנגליה

רשכבה"ג רבינו הגדול שליט"א במכתב ליהודי אנגליה לקראת מסעו למען קרן עולם התורה שבראשותו, אליו יצטרפו מרנן ורבנן גדולי התורה שליט"א:

בס"ד

לנדיבי עם אוהבי תורה ומוקירי לומדיה השקועים בלימודה אחב"י בארצות אירופה שליט"א, רב שוכט"ס.

כפי התכנית המיועדת הנני עומד יחד עם עוד רבנים בס"ד בל"נ לנסוע למדינת אנגליה כדי להשתתף באסיפות למען המגביות למען מוסדות הקודש בארה"ק הישיבות והכוללים שנפסק תקציבם ע"י השלטונות בפקודת ערכאות הרשע שונאי תורה ולומדיה

האמורות להתקיים בשבוע פרשת מט"ו למען מלא את הנלקח מהם בזרוע, ולא ימוטו חלילה הישיבות והכוללים אשר על לימודם עולם ומלואו קאים.

ע"י נדיבי עם אחב"י מארצות הגולה שהותחלה בארה"ב ומדינת קנדה ועדיין לא נתמלא החסר, ותקוותינו כי הדבר יעשה במילואו על ידכם נדיבי עם בארצות אירופה ומינייכו כולכו נדיבי עם בארה"ב קנדה ואירופה תתמלא סאת הצורך הכה נשגב לקיום מוסדות הקודש בארה"ק.

ויבורכו כולם במיטב הברכות, הצלחה בכל אשר יפנו ונחת מכל אשר להם ואריכות ימים מתוך בריאות ושלמות – השקט לכם ולביתכם ולכל אשר לכם. אמן סלה.

עש"ק פרשת בלק תשפ"ד

בברכה נאמנה דוב לנדו

מרן שליט"א חתם על מכתב מיוחד לנדיבי עם אוהבי התורה, לעמוד לימין מאות לומדי רינה של תורה' מכל רחבי ארה"ק, לעורר רחמים וחסד על ידי ריבוי תורה ועמלה.

### הוראת רשכבה"ג להגרא"מ קפלן - במה להתחזק בעת הזו

הגאון רבי אברהם מאיר הכהן קפלן שליט"א מח"ס 'לשיח באמרתך' ומרבני ישיבת 'תפארת יעקב' בירושלים, שאל את רשכבה"ג מרן שליט"א במה צריך להתחזק בימים האלה עם כל הגזרות הקשות ?

רבינו השיב: **בתורה בתפילה ובמידות טובות, והסביר שכוונתו מידות טובות, שצריך בפרט להאיר פנים לחבר בחיוד.**

### רבינו מרן פוסק הדור הגר"י זילברשטיין שליט"א

מרן פוסק הדור הגר"י זילברשטיין שליט"א נשא דברים בחמישי שעבר במרכז מעמד הכנסת ס"ת לכולל נץ שבראשות נכדו הרב דוד אתרוג שליט"א הס"ת נתם לע"נ הנרצחים בפרעות שמחת תורה תשפ"ד, והחיילים שנרצחו במלחמה, ולהצלת החטופים, ולרפואת הפצועים, בדבריו עמד ע"כ כי בזכות התורה אנו נוצחים במלחמה, ואמר: אחי היקרים עם קדוש וטהור.

האומות העולם בחגיגות שלהם מציגים בומבות כלי נשק חדישים, עוד בומבות חדשות עוד פצצה חדשה, והם אומרים בזה אנחנו ננצח, גם עם ישראל העם היהודי אנחנו באים כעת לעשות שמחה, במה אנחנו נוצחים? בספר התורה הישן נושן, אין בומבות אין שום דבר, **יש רק דבר אחד, ה' הוא האלוקים, בזה אנחנו יוצאים ונוצחים**, בזה אנחנו נוצחים.

שהלכו לקרב דבר ראשון שהיו עושים, היו אומרים לספר תורה תסע קדימה, זה כלי נשק שלנו, גם היום שאנחנו נמצאים בתוך מצב כל כך קשה, כל אומות העולם רוצים לאבד אותנו, לא מפחדים ממכם, למה? בזה אנחנו יוצאים ונוצחים, בזה ננצח.

עוד בן ישיבה עוד בן ישיבה, **עוד מישהו ילמד, עוד מישהו יגיד דבר תורה, זה הנצחון שלנו, ובזה אנחנו מכריזים כלפי אומות העולם אנחנו לא מפחדים ממכם, אנחנו הולכים עם הספר תורה הזה, בזה אנו יוצאים ונוצחים.**

בעז"ה אני רוצה לברך את הנדיב היקר שהחליט כעת להקדיש ספר תורה למען העם היהודי כל כך לשם שמיים, ובי"ה כבוד הרב שליט"א שעושה בזה דברים מאד טובים, יוסף ה' עליכם ועל בניכם ברוכים אתם לה' עושה שמים וארץ.

### מרן המשגיח הגה"צ רבי דן סגל שליט"א

#### שיחת המשגיח בבית מדרשו

מרן המשגיח הגה"צ רבי דן סגל שליט"א עורר בשיחתו בתחילת השבוע לפני מאות אברכים על המצב השורר כעת בארצנו, הגזירות על עם ישראל ועולם התורה, והאיומים מחוץ על יושבי ארץ הקודש. בדבריו אמר:

הקב"ה הוא רק מיטיב ומרחם על בני אדם, ומשמים שלחו את השטן לבלעם כדי להביא על ידי זה את ההצלה, הא כיצד? בזמנים שכלל ישראל זקוק להמון זכויות, דוקא אז נערמים הקשיים, ועל ידי שעומדים בניסיון זוכים להצלה גדולה.

כעת אנחנו במצב שעומדים עלינו לכלותינו תרתי משמע, גם מבחינה גשמית ע"י אויבנו בני ישמעאל שהרצון החזק שלהם

זה ח"ו לעקור ולקעקע את הכל, וגם מבחינה רוחנית ע"י האויבים הפנימים העומדים עלינו לכלותינו ונלחמם ומתנכלים ללימוד התורה הקדושה וקיום המצוות, ולכל המדרגה של כלל ישראל.

בעצם זו בחינה של שטן לו, אבל צריכים לדעת שזהו מלאך של רחמים, כי במצב היום, כדי שנוכה להצלה, **אנו מוכרחים את העמידה ללא חת כנגד הקשיים** – לא להתפעל מכלום ולעשות את ההפך ממה שהרצון רוצה וממה שהקושי מחייב, וע"י זה לזכות לאתרחיש להו ניסא כמבואר בחז"ל.

קיום האומה הישראלית כבשה אחת בין שבעים זאבים הוא הנס הגדול ביותר, והיום זהו נס גדול עוד יותר, כי הזאבים לא רק מקיפים את הכבשה, אלא נמצאים בינינו, וכעת שעומדים ונלחמם ומתנכלים ללימוד התורה הקדושה, עלינו ללמוד מכך בדרך של מאויבי תחכמי: **אם אנו רואים שהאויב מכוון את המערכה להיכלי התורה, אנו למדים מכך שזהו עיקר הכח, ולכן הוא נלחם דוקא בזה בין מידיעה ובין שלא מידיעה כי זהו המעמיד של כלל ישראל.**

כשבאות כאלו גזירות צריך להתבונן מה הקב"ה רוצה מאיתנו, **אין זה אלא כי כעת אנו זקוקים להצלה גדולה, וזה יכול להיות רק ע"י התמסרות ללימוד התורה בכל מאודינו בבחינה של קא מסרי נפשיהו, היינו להתחזק ולא להתפעל מכלום, הן במה שנוגע לגזירות האלו, והן כל מאמץ אחר בלימוד התורה ובהתגברות על הקשיים, כל אחד במצב שלו, וזהו הכח העצום של כלל ישראל.**

בסיום דבריו עורר המשגיח שליט"א על ענינים נוספים המעוררים שמירה על כלל ישראל: להתחזק בענינים של קדושת ישראל, וזה נוגע לכולנו לשמור על בתינו ובני ביתנו, ועל ידי זה נוכה שיהיה הקב"ה מתהלך בקרב מחניך, ואז גם כי אלך בגיא צלמות לא אירע רע, מדוע? כי אתה עמדי! וכמו"כ לנהוג כבוד זה בזה, ולהתחזק מאד בתפילה, לנצל כל רגע פנוי לאמירת תהילים, והן קל כביר לא ימאס תפילת רבים.

### הכרעת המשגיח להגר"א פוגל – להרחיב הלומדים

בעקבות הגזירות על עולם הישיבות מבית ומחוץ, נכנס בשבוע שעבר הגאון רבי אלחנן פוגל שליט"א ראש ישיבת הקיבוץ בירושלים למעונו של מרן המשגיח שליט"א להתייעצות בענייני הזמן והישיבה.

במהלכה סיפר הגר"א פוגל למשגיח שיש ביקוש גדול כיום בקרב בני ישיבות ללמוד בישיבות 'קיבוץ', ושאל האם נכון לקבל לקראת זמן אלול הבעל"ט כמות גדולה של בחורים מצוינים שמעוניינים להגיע לישיבה במתכונת קיבוץ, או להישאר עם הכמות הקיימת.

המשגיח השיב: הם אומרים פן ירבה, ואנחנו אומרים כן ירבה! **התשובה האמיתית לרדיפת בני התורה ועולם הישיבות בתקופה זו זה להרחיב ולהכפיל את מספר הלומדים, אך הוסיף המשגיח כי יש לעשות את זה בצורה הדרגתית ושקולה.**

ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמספרו 074-740-3306.

- מידי שבוע י"ל חוברת **אוצר הפרשה** ובו גליונות מרבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושליט"א. ניתן לקבלו במייל – [a169258235@gmail.com](mailto:a169258235@gmail.com)

\*\*\*